
Kupní smlouva Č. RCC-250027 

I. Smluvní strany 2 
2. Všeobecně obchodní podmínky 2 
3. Definice pojmů 2 
4. Předmět plněni 2 
5. Terminy plnění, harmonogram dodávky 2 
6. Cena předmětu plněni (kupní cena) 3 
7. Platební podmínky 3 
8. 7.rnocněni kjednánf 3 
9. Místo a způsob plněni 4 
10. Přechod vlastnictví a nebezpečí Škody 4 
11. Změnově řízeni 5 
12. Práva a povinnosti smluvních stran 5 
13. Odpovědnost za Škodu 5 
14. Záruka  
15. Prodlení, sankce S 
16. Platnost, odstoupeni a zánik nIouvy 6 
17. Řešeni sporů 6 
18. Závěrečná ustanoveni 6 
Příloha Č. 1—Všeobecně obchodní podmínky 7 
Příloha č.2 —Nabkjkač. PN100781166-2  Ii 

kupnl s.ielouvn 
1117 



Kupní smlouva č. RCC-250027 

KUPNÍ SMLOUVA 

Č1j.: RCC-250027 

1. Smluvnistrany 

Střední škola hospodářská a lesnická, Frýdlant, Bělikova 387, příspěvková organizace 
Sídlo: Frýdlant, 13ě11kova 1387, sČ 46401 
Jedna jleí: _______________________________________________ 
bank, spojeni: 

iČ: 00082554 DIČ: CZ00082554 
spisová značka: Pr812 vedená u Krajského soudu v Ústí nad Labem 

dále jen Odběratel na slraně jedné 

Aricoma Systems as. 
Sídlo: Hornopolní 3322/34, 702 00 Ostrava — Moravská Ostrava 
Jednající: 
Bankovní spojeni: --- ..............-•.• ---

 

iČ 04308697 DIČ: CZ04308697 
spisová značka OR: Krajský soud v Ostravě, oddíl B, vložka 11012 

dále jen Dadavatel na straně druhé, 

uzavírají níže psaného dne, měsícc a roku ve smyslu 2079 občanského zákoniku tuto Smlouvu 

2. Všeobecné obchodní podmínky 
2.1. Záldadni obchodní vztah mezi Odběratelem a Dodavatelem je vymezen všeobecnými obchodními 

podmínkami, které jsou nedílnou součástí této Smlouvy a jsou uvedeny v Příloze Č. I Smlouvy, 
2.2. Upravuje-li tato Smlouva některé otázky odlišně, mají přednost ustanovení této Smlouvy před 

ustanoveními všeobecných obchodních podmínek. 

3. Definice pojmů 
3.1. Používá-li tato Smlouva v dalším testu termíny, psané s velkým počátečním písmenem, ať už 

v singuláru nebo plurálu, je jejich význam definován ve všeobecných obchodních podminkéch, případně 
V následujících bodech. 

4. Předmět plnění 
4. I. Předmětem plnění léto Smlouvy je závazek Dodavatele dodat Odběrateli licence dle nabídky číslo 

PN10078l 166-2, která je Přílohou Č.2 této smlouvy. 

5. Termíny plnění, harmonogram dodávky 
5,1. Smluvní strany dohodly následující termíny pro dodáni/předání Předmětu plnění: 

Kopni smlouva 2/17 



Kupní smlouva Č.. RCC-2 50027 

. Předmět plnění bude dodán v terminu do 10,6.2025. 

52. Smluvní strany berou na vědwní, že dodržení sjednaných termínů Plnění je podmíněno poskytnutím 
řádné součinnosti Odběratele. 

6. Cena předmětu plnění (kupní cena) 

6. 1 Ceny uvedené v tomto člůnku jsou uvedeny jako ceny bez DPH a s DPI-I ve výši platné ke dni uzavřeni 
Smlouvy. Dojde-li ke změně sazby DPH, bude DPH účtována podle právních předpisů platných v době 
uskutečnění zdanitelného plněni. Takováto změna ceny neni důvodem k uzavřeni dodatku ke Smlouvě. 

6.2, Celková cena předniět'o plnění podle článku 4 je stanovena dohodou a činí: 

100 860,-- Kč bez DPH (slovy jedno sto tisíc osm set šedesát korun českých') 

Cena bez DPH sazba 
DPH 

částka DPH celková cena včetně 
DPH 

100860,- 21% 21 180,60 122 040,60 

7. Platební podmínky 

7.1, Zpřisob úhrady, splatnost 
Smluvní strany se dohodly na bezhotovostním placení z účtu Odběratele na účet Dodavatele, Platba se 
uskutečni v korunách českých na základě faktury - daňového dokladu, se splatností 14 dnů od 
vystaveni faktury. Daňový doklad musí obsahovat veškeré náležiĹosti v souladu se zákonem 
Č. 235/2004 Sb. 
V případě, že faktura vystavená Dodavatelem nehude obsahovat náležitosti dle této Smlouvy, je 
Odběratel oprávněn fakturu vrátit Dodavateli, přičemž po doručení opravené faktury začne znovu od 
počátku běžet lhůtu je jí splatnosti. 

7,2, Povinnost úhrady 
Povinnost Odběratele zaplatitje eplněna dnem připsání příslušně finanční Částky na účet Dodavatele. 

7.3. Právo a povinnost fakturovat 
7.3.1. Zhotoviteli vzniká právo fakturovat, j.  vystavit daňový doklad Odběrateli za plněni uvedené 

v bodě 4. dnem podepsání dodacího listu. 
7.3.2. Dodavateli vzniká povinnost fakturovat. tj. vystavit daňový doklad do 15 dnů od data uskutečněni 

zdanitelného plnění. Plnění se považuje za uskutečněné dnem předáni zboží. 
7.3.3. Datem uskutečněnI zdanitelného plněni na vystaveném daňovém dokladu dle bodu 7,3.2. je datum 

předáni zboží uvedené na dodacím listu. 
7.3.4. Faktury musí být předávány nebo zasílány následovně: elektronickou poštou na adresu: 

michala .svobodova®ssblfrydlant. Cz, 

8. Zmocnění kjednání 
8. I. Korttaktní osoby 

8.1.], Kontaktní osoba Dodavatele: 

KupcI rnIouva 3/17 



8,2,1. Oprávněné osoby flodavitle: 

Kupní smlouva Č. RCC-250027 

8,1.2. Kontaktní osoba Odběratele: 

8.2. Oprávněné osoby 
Jsou zplnomocněné osoby smluvních stran, které jsou oprávněny jednat jménem smluvních strano všech 
smluvních a obchodních záležitostech tkaj lelek se Smlouvy a souvisejících sjejlm plněním. 

8.2.2, Oprávněné osoby Odběratele: 

8.3. Vřechna oznámení mezi smluvními stranami, která se vztahují k této smlouvě, nebo která mají být 
učiněna na zákiadě této smlouvy, musí být učiněna v písemné formě a doručeny opačné straně, nebude-
E stanoveno, nebo mezi smluvními stranami dohodnuto jinak. 

8.4. Oznámení se považují za doručená uplynutím třetího (3) dne po jejich prokazatelném odesláni. 
8.5, Smluvní strany se zavazují, že v případě změny své adresy budou o této změně druhou smluvili stranu 

infomiovat nejpozději do tří (3) dnů. 

9. Místo a způsob plnění 

9.1. Místo plněni 
Nebude-li v konkrétním případě sjednáno jinak, místem plněni předmětu Smlouvy je: adresa sídla 
Odběratele 

9.2. Doprava není předmětem plnění 

10. Přechod vlastnictví a nebezpečí škody 

10.1. Přechod vlastnického práva předmětu plněni ajeho částí 
Vlastnická právo k předmětu plnění, které je specifikované v článku 4 této Smlouvy, přechází na 
Odběratele v okamžiku zaplaceni předmětu plnění podle článku 6 této smlouvy. 

0.2, Předáni předmětu plnění a jeho Části 
Jednotlivé Části předmětu plněni hudou předávány v termínech uvedených v Článku 5 Smlouvy. 
Předáni bude potvrzeno podpisem Dodacího listu. 

10.3, Nebezpečí Škody 
Nebezpečí vzniku nahodilé Škody na předmětu plnění přechází na Odběratele okamžikem jeho 
převzetí. Je-li předmět plnění přepravován podle přepravních pokynů Odběratele, přechází na 
Odběratele riziko ztráty, poškozeni či zničení okamžikem předání předmětu plnění poštovní přepravě 
či prvnímu dopravci za účelem dopravy předmětu plnění Odběrateli. Až do úplného zaplacení ceny 
phmění je přediiiět plnění ve vlastnictví Dodavatele, ato i v případě začleněni do systému, který je 
majetkem Odběratele, resp. systému, který Odběratel využívá. Jakékoli zcizení předmětu plnění, jeho 

Kupat smlouva 4/17 



Kupní smlouva Č. RCC-250027 

poskytnuli Jo zástavy nebo zřizenl zaiisCovactho převodu práva Či jiného závazkového vztahu k 
předmětu plněni ve prospěch třeli strany je bez souhlasu Dodavatele vyloučeno. 

11. Změnové řízení 
11.1. Požadavky na změny předmětu plněni, které nuI vliv na oonu plněni nebo terminy plněni včetně dílčich, 

budou provedeny fomou dodatku této Smlouvy. Změny budou odsouhlaseny oběma stranami a dodatek 
Se 7.rněrnuni se stává nedílnou součásti této Smlouvy. 

12. Práva a povinnosti smluvních stran 
12.1. Součinnost smluvních stran 

Právu a povinnosti smluvních stran jsou uvedeny ve vtcobeonýoh obchodních podmínkách. 

Pro zajištění řádné realizace předmětu plněni požaduje Dodavatel na Odběrateli zejména následující 
součinnost: 

• Sděleni emailové adiey správce licenci pro přiděleni přístupu na multilicenční portál ftrmy 
Microsoft. 

13. Odpovědnost za škodu 
13.1. Dodavatel odpovídá Odběratcli za Škodu, způsobenou zaviněným porušenlm povinnosti yplývajícich 

z této Smlouvy nebo z obecně závazného právního předpisu. 
13.2. Dodavatel neodpovídá za Škodu, která byla způsobena jinou osobou než Dodavatelem, či jím pověřeným 

subjektem, nesprávným nebo neadekvátjiimn přístupem Odběratele a v důsledku události vyšší moci. 
13.3. Dodavatel odpovídá Odběrateli za Škodu způsobenou Odběrateli zaviněným porušením povinnosti 

stanovených touto smlouvou, maximálně však do výše hodnoty plněni podle této Smlouvy. 
13.4. Smluvní strany se výslovně dohodly, že celková výše náhrady Škody zjedné škodní události nebo série 

vzájemně propojených škodných udúlosU, kteiý by v příčinné souvislosti s plněním Smlouvy mohly 
vzniknout, se limituje u skutečné Škody a u ušlého zisku celkem do výše hodnoty plněni podle této 
Smlouvy. Tyto Částky představuji současně maximální předvIdatelnou Škodu, která může případně 
vzniknout porušením povinnosti Dodavatele. 

14. Záruka 
14.1. Na zbožl, které je předmětem této Smlouvy neposkytuje prodávajfoi záruku. Případné vady zboží bude 

kupující uplatňovat přímo vůči výrobci zboží. 

15. Prodlení, sankce 
15.1. Jestližeje Odběratel v prodleni a placením peněžitého závazku nebo řádně a včas neplní závazky k věcné 

nebo Časově umíněné součinnosti či spolupůsobeni, z důvodů ležíoioh na straně Odběratele, pak platl 
tato ujednáni: 

15.1.1. Je-li Odběratel v prodleni s placením zálohy nebo faktury po dobu delší než paInáci (15) dnů, je 
Dodavatel oprávněn vyúčtovala Odběratel povinen zaplatit úroky z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné 
částky za každý den prodlení až do zaplaceni. 

Kupai amlouva 5ř17 



Kupní smlouva Č. RCC-250027 

15.2. V případě, že Dodavatel je v prodleni s poskytnutím plněni v terminech dle Čl. 5. této Smlouvy, je 
Odběratel oprávněn vyúčtovat a Dodavatel povinen zaplatit smluvní pokutu ve výši 0,05% z ceny plnčnf 
bez DPH, ohledně něhož je Dodavatel v prodleni, a to za každý den prodlení, pokud nebude dohodnuto 
jinak. 

16. Platnost, odstoupení a zánik smlouvy 

16.1. Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu zástupců obou smluvních strana konči dnem 
splněni závazků obou smluvních stran této Smlouvy. 

16.2. Skončit platnost této Smlouvy lze dohodou smluvních stran, která musí mít písemnou formu, 

17. Řešení sporů 

17.1. Jakýkoli právní postup, nebo soudní spor vedený v souvislosti s touto smlouvou, bude zahájena veden 
u příslušného soudu české republiky s tím, že strany v této souvislosti ve smyslu ustanoveni 89a 
občanského soudního řádu sjednávají pro všechny spory, u nichž jsou k řízeni v prvním stupni příslušné 
okresní soudy místní příslušnost Obvodního soudu pro Prahu 9 a pro všechny spory, u nichž isou k řízeni 
v prvním stupni příslušně krajské soudy místní příslušnost Městského soudu v Praze. 

18. Závěrečná ustanovení 

18.1. Vztahy mezi stranami se řídl ustanoveními této Smlouvy, všeobecnými obchodními podmínkami, které 
tvoří Přílohu Č. I této Smlouvy a občanským zákoníkem. V částech vztahujících sek uděleni práva užiti 
programů splňujících znaky autorského clila se použije režim autorského zákona. Pro přlpad, že by 
některé ustanoveni této Smlouvy bylo v rozporu s právními předpisy zakotvi jícími ochranu práv 
spotřebitele, pak se takové ustanoveni této Smlouvy pro právní vztah definovaný touto Smlouvou 
nepoužije a bude aplikován příslušný právní předpis. 

18.2. Obsah Smlouvy může být měněn jen dohodou stran smluvních a to vždy jen vzestupně číslovanými 
písemnými dodatky potvrzenými Oprávněnými osobami smluvních stran. 

183. Smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech vlastnoručně signovanýoh smluvními strínmmi, z nichž 
každá smluvní strana obdrží po jedné. 

18.4. Nedílnou součástí Smlouvy jsou přílohy: 
Příloha Č.1 — Všeobecné obchodní podmínky 
Příloha Č.2 —Nabídka Č. PNI 0078ll662 

Kupní rnlouva 6/17 



 

Nabídka PN 100781166-2 
Ariccma Syatéms a.s., Londýnská 51/2,46001 Liberec, Česká republika 
zepsaná u rejstříkového soudu v Ostravě pod spisovou značkou Bi 1012, se sídlem Hoinopcinl 3322134, Ostrava 
ičo 04308697, DlC CZ04308697, Tel. +420 910 971 111 

Odběratel I plátce 

Střední škola hospodářská a lesnická, Frýdlant, 
Bělikova 1387, příspěvková organizace 
Bělikova 1387 
464 01 Frýdlant 
Ceská republika 

Vaše ret, Kont, osoba odběratele 
ičo 00082554 Datum platnosti 21.05.2028 
DIČ CZ00062554 Datum vystaveni 12.05.2025 
Platba Bank, převod, splatnost 14 dnů Prodejce ROMANOPULOS, Nikos 
Způsob dodáni 

Č. položky Popis Množství Jedn. Jedn. cena Částka 

AA0-315391 M365 EOUA3 ShrdSvrALNG SubVL MVI 
PerUsr 82,iX1 ks 1230,00 10086000 

Cena výše uvedených licenci je na obdobf 121i 
po sobě jdousich kalandáinieh m6s1c6. 1.6.2025 
- 31.5.2026 

Celkem 100 860,00 
Částka DPI-I 21180,50 
Zaokrouhleni 0,00 
Celkem včetně DPH 122 040,60 

Ceny v prodejni nabidce jsou uvedeny bu DPH Částky jsou uvedeny v CZK 

Tato nabídka a případné poskytováníplněriínajejíľn základě se řídí příslušnými všeobecnými obchodními podmínkami, uvedenými na 
https//www.arlcoma.com/cs/o-nas/daIsi.firemni-informace#vop 

 

Stránkyl I I 



Všeobecné obchodní podmínky 
Aricoma Systems aLs. 
Hoiópnln 4 702 (10 0sIrav. čo 04O8697. Dll: (17fl '(1ó9'. sově zn.Čka 11012. Krajský soudvOztravl 

1. Základní ustanovení 

1.1. Tyto Všeobecné obchodní podmkky Aricoma Systems s.s (dále Jen ‚Všeobecné podmínkyi upravr4i vztahy pil dodávkóch 
zboží e sIueb. tj. hardware - HW. sořtwara 5W. ‚potřební mate.iál. pomocný materiál. náhradní dOy. Jokumentace apod. 
(dále Jan ‚předmětu plněnr) spcilečnostfMcoma Systamsa.s.. (dálajen ..dodavateľ) odběrtelůmajsou závazné prOveškerý 
takový obchodní styk s dodavatelem. 

Odchylné písemná ..4.dnáníůčastnPr.Ci mají přednost před ustanoveními těchto Všeobecných podmínek. 

12. Signováním právně závazných aktů směhícloh k založeni závazkového vztahu mezi dodavatelem a odběratelem ve věci 
dodávky předmětu plněni dodavatelem akceptuj účastnici, že jejich vzájemný závazkový vztah se bude řldlt režImem 
občanského ;ákonlw. Založení sjednávaného závazkového vztahu je vždy podmíněno přijetím objednávky odběrotele 
dodavatelem. 

V přfpertě. kdy je prodej zboží (resp. realizace předmětu plnéni) uskuteČněn za použiti prostř.dkú komunikace na dálku 
(zejmén, elektronický obchod na Internetu). odesláním objednávky spotřebitel potvrze. že byl seznámen s těrmto 
Všeobecnými podmínkami. vyjaořuje svůj souhlas s jejich zněním a víl řídit se JImI pil Obchodním styku s dodavatelem. 

Pro případ Ž. by některé ustanoveni těchto Všeobecných podmínek bylo v rozporu $ právními předpisy zakotvujícími ochranu 
práv spOlřewtaie, pak se takové ustanoveni těchto Všeobecných podmínek pro právní vrtah mezi dodavatelem a 
spotřebitelem nepoužije. bude aplikován příslušný právní předpis. 

1.3. Dellnloe základních pojmů. 
Spotřebitel je každý ělověk. který mimo rámec svá podnkatalské Činnosti nebo mimo rámec samostatného výtonu svého 
povolání uzavírá smlouvu s podnikatelem nebo s ním jinak Jedné (viz 419 občanského zákonlcu). 
Plátce je  odběratel, který uzavírá závazkový vztah s dodavatelem, ale pořizuje předmět plnění s lér,'  Ž. jej  bude používat 
přÜemce/zákazně. Pltemco/zákaznší Je  jako uživatel předmětu plnění odběratelem písemně zplnomocněn k převzetí 
předmětu plněni. ke všem dalším Jednáním vsouvislostl sjaho používáním. 
Prodeje, je prodávající pracovník pověřený zastupováním dodavatele při obchocirrfm Jednání. 

2. Cena předmětu plnění 

2.1. Přehledově katalogy a ceníky vydávané dodavatelem, jakož I ústní a telefonické Informace Či informace poskytovaně 
prostřednictvím Internetových www serverů o cenách předmětu plnění jsou Inf orm.ttvnl. ze strany dodavatele nezávazně. 
odběratelem nevymahatelné. Dodavatel si vyhrazi4e právo změnit technická parameby. popř. I ceny předmětu plněni bez 
přeachozho písemného oznémenL Dodavatel nezodpovídá za chyby vzniklé pil tisku obchodních. technických materiálů. 

2.2. Pro upřesnění  ceny a specIfikace předmětu plnění je odběratel oprávněn si vyžádat závaznou Canovou nabídku (déle Jen 
.nabk$kĽ),jejlž platnost je7ka1nděřn1ch dnů ode dn. vystavení, není-š uvedeno jinak. 

2.3. Ceny předmětu plněni uváděné v cenové nabídce nezahrm41 žádné související služby, pokud není výslovně uvedeno jinak. 
Požadavek na poskytnuti souvisejících služeb je třeba výslovně uvézt v objednávce. 

2.4. Dodavatel předpoklědě obvyklé použiti předmětu plnént Iakéko1lv specifické požadavky fl5 předmět plněni (např. operační 
systém, se kterým má být předmět pinén Í provozován. způsob jeho připojeni ‚pod.) J.  třeba výslovné uvést v objednávce. 

3. Uzavření smlouvy 

3.1. 3ednotllvé obchodní případy se uzavkajín základě písemných objednávek odběratele, zaslaných poštou nebo elektronickou 
formou (prostřednictvím e-qnebj. datové schránky nebo Internetových www serverů), ve výmečných případech též na 
základě ústní anebo t.IefonIoké objednávky. Vystavení objednávky obvykle předchází cenově nabídka dodavatele učiněně na 
základě poptávky odběratele. Pokud není písemně uvedeno jmak. platí pro závazkový vztah mezi dodavatelerr n odběratelem 
tyto Všeobecné podmínky. Příslušné části Všeobecných podmínek platí až do doby úplného vypořádání práva závazků mezi 
dodavstelema odběratelem. Procenovoukalkulaol předmětu plněn(platíceny. uvedené vplalné písemné nebídcc dodavatele. 
nebo ceny platně v okamžlw přetl objednávky. 

3.2 0140dnávka musí obsahovat tyto základní náležitosti' 
- obchodní firmu (map. nézev)a aldlo odběratele včetně telefonického s elektronického spojeně je-I odběratel fyzickou 

osobou, pak uvádí jménoe plqment bydllštěa místo podnikání 
- osobu, oprávněnou vdané věcí Jednat jménem odběratele Ičo a DIČ odběratele (Je-II registrován Jako plátce DPH) 
- jednoznačně určení předmětu plnšnía Jeho množství (včelně poskytnutí souvisejících služeb Čl plněr4 dodací podmínky 

(místo a termín), odpovědnou osobu pro převzetí předmětu plnění. případná další specifická požadavky na předmět 
plnění: 

ICOAM  



veškeré k*I7naoe. telctozhkanéo zákazniclchjsou uchováványvsotáadu splatnými zákony Česká republiky. nařizenin 
Evropského peilementua Rady (EU) 2016/679, obecná nařďun(o ochraně osobnich údŮ (00PR) Informace o zpracováni 
osobních údajů ava mirou zveřejněny na Internetové adrese https//www.a$coma.ccm/cs/o.nas/dalsi-flremnj-
mknacellgcipr. 

3.3. Po obdrženi objednávky odběratele zašle dodavatel odběrateli Potvrzeni objednávky.. to písemně, datovou schránkou ČI e 
maNem. Dodavatel j. ávněnpi'moutIobjcdnávkudonjČenou mu po uplynutílhůty plebiosU nabídky. Potvrzenďobjednávky 
je dodavatel povinen odeslat odběrateli nejpozději do 2 praoovt*h dnů ode dne dorběenf objednávky. V připadě. že základna 
údaj. (rozsah. charakteristIk. předmětu plnění. dodocia platební podmínky) v potvrzeniobjednšvky vystavená dodavatelem 
souhlasíc textem objednávky odběratele. potvrzuje dodavatel předáním. resp. odesláním potvrzeni objednávky svoji vái 
přijmout Objednávku odběratele jako závaznou a timto okamžikem vzniká závazkový vztah. 

3.4. V případě. že některý z požadavků uvedených v objednávce odběratele nemůže dodavatel splnit, zašle odběratel znovu 
nabídku s uvedením možných variant objednávky a vyžádá si stanovisko odběratele. V přadě. lev objednávce odběratele 
ideo nestandardní předmět plněni. vyžádá si dodavatel před přijetím objednávky složení zálohy ve sjednané výši na zákl.dě 
vystavené zálohové fakt,y ve amysiu Článku 8.2. těchto ponrnínelc. Dodací liůt.. uvedená v potvrzeni objednávky. zaěiná 
běžet po uhrazení zálohy objednatelem. 

3.5. Ustanoveni článku 3.3k čtvrtá věta, není pro dodavatele závazná v případě. že výrobce přestane vyrábět, dodávat produkt, 
který je obsahem předmětu plněnL naivadi ho novou verzi. popř. výrazným zpÚsobem změní cenu produktu. V takovdm 
případě tuto skutečnost dodavatel neprodleně sdětodběratell. po dchoděs nim zašle aktualizované potvrzeni objednávky. 

3.6. V připadá  větších dodávek předmětu plněnL či specifických podmínek, za nichž má být plněni kuěno resp. požaduje-II 
to některý z účastníků, mohou účastníci u.rovřlt zvláštnl smlouvu na předmět plněnía odkazem na znění těchto Všeobecných 
podmínek. 

4. Dodací podmínky 

4.1. Dodávky předmétu plněni budou dle dostupnosti produktů a provoz_nich možností dodav.tele realizovány v co nejkratším 
termínu. obvylde do 1-21 dnC v případě speciálních produktů a rozsdhlejšlch dodávek do 3-8 týdnů. 

4.2. Předpokládaný termín plněni je uveden v potvrzeni objednávky. Dodavatel může ve výjimečných  případech termín plnění 
prodloužit, musí však neprodleně ne tuto změnu upozornit odběratele. 

4.3 Za splněni terminu plnění se považuje dodáni předmětu plnění odběrateli ve výdejním mlatě dodavatele, nebo předáni 
pověřeným pracovnlkern dodavatele (při použití vlastni dopravy dodavatele) v místě plněni anebo předání piedmětu plnění 
prvnímu tuzemskému dopravci. 

4.4. Je-N sjednán osobní odběr odběratelem anebo jedná-II se o předmět plněni, vyžadující Instalaci u odběratele, je za splněni 
termínu plněni považováno též sděleni odběrateli. že předmět plnění je připraven kexpedlci. Odklad převzetípiedmětu plnění 
Čl jeho Instalace u odběratele nemá poté vliv na splnění termínu plněni. 

4.5. Není-U sjednáno jlnak. je místem plnění příslušně výdejní místo dodavatele. Pokud odběratel požaduje JIně místo plněnk je tímto místem sídlo odběratele anebo misko plněnL uvedené na objednávce. rovněž na potvrzeni objednávky. 
4.6. Náklady spojená s dodáním do jlnebo miska plněnL než je výdejní míto dodavatele, nose odběratel. Požaduje-li Odběratel 

dopravu předmětu piněnt dodavatel podia cherakteru předmětu plněni. úO.Jů na objednávce. potvrzení objednávky zvali 
adekvátní způsob dopravy (poštovní přepravu. přepravní službu anebo vlastní dopravu dodavatele). Je-H předmět plnění 
přepravován podle přepravních pokynů odběratele. přechází na odběratele riziko ztráty, poškozeni Čl zničení okamžikem 
předáni předmětu plnění poštovni přepravě Čl pivnímu dopravclu účelem dopravy předmětu plnění odběratelk 

4.7. Nepřevezme-li odběratel předmět plnění z důvodů ležících na Jeho shaně (např. není I přes předem dohodnutý termín 
přítomna odběratelem určené osobo), nese odběratel náklady spcjenés opakovaným dodáním v plné výši. 

4.d. Odběratel je povinen předmět plnění převzít a neprodleně zkontrolovat soulad množství, typu předmětu plněnu dodacím 
listem nebo výdejkou, popř. zjevná poškozeni přepravních obalů Čl produktů. 

4.9. 7'lsti-ll odběratel rozpor s dodacím listem, nebo výdejkou, popř. zjevné poškození obalů Či produktC. je povinen tuto 
skutečnost neprodleně sdělltdodavatell anebo doručiteli zállky a písemně JI uvést na dodackn listu. ňebo výdqc. dodav.t.l., 
popř. dodacím listu spediční elulby. 

4.10. Při z$štěn( rozdílu v množství. dri.*iu předmětu plněni Či jeho zjevném poškozeni, je odběratel povinen tuto vedu neprodleně 
reldarnovat u dodavatele. nejpozději však do 2 pracovnkh dnů Od píeťlání. Na pozdějšl reklamace tohoto typu nemusí 
dodavatel brát zřetel. 

4.11. Odběratel je povinen pil převzetí předmětu plnění, jeho prohlídce. následném uvadaní do provozu provést rovněž kontrolu 
sériových Číael předmětu plnění se záznamem uvedeným na dodacím lIstě, nebo výdejce. Na zjIštěný mzdU je  povinen 
upozomltdodavatele, a lnnejpozději do 3 prscovníchdnůod převzetípředrnětu plněnk Dodavatel potézajlstlcpravua zasláni 
nového dodacího lIstu, nebo výdejky dolO pracovních dni. Neupozorni-li odběratel na rozdli včas. pak rozdlinost sériového 
Čísla produktu a sériového Čísla uvedeného v dodacím listě, nebo výdejce, je důvodem pro odmítnutí reklamace. 

4.12. Odběratel je  při prodeji informováno místech zpětného sběru použitého elektrozařízení. 

.UCOM  



5. Stornovánĺobjednávky odběratelem 
5.1. Po p?eti objednávky dodavatelem dle článku 3.3. je třeba změnu objednávky Čl Jojl stornováni projednat s příslušným 

obchodním zástupcem. 

5.2. Oodavetelje oprávněn vyúčlovatodběratell storno poplatek až d0výše60%ceny předmětuplněníanebojejístomovanéčástl 
na pokrytí nákladů účelně vynaložených v souvislosti se změnou Čl stomovát*n objednávky. 

6. Instalace předmětu plniění 
6.1. Požaduje-li odtératel Instalaci předmětu plnění. resp. vyžaduje-II předmět plněnílnstalacl u odběratele, j. teto provedena za 

úplatu. a to obvykle v okamžiku dodáni předmětu plnění anebo v terminu dohodnutém z pověřenou osobou dodavatele. 
Odběratel se zavazuje do okamžiku instalace předmětu plněni zajistit jeho řádné uloženi způsobem odpovídajícím jeho 
Charakteru a hodnotě. 

6.2. Požaduje-li odběratel Instalaci předmětu plněnL je povinen v takovém případě zajistit přístup dodavatelem pověřených osob 
do objektů. v nichž má být předmět plněni instalována vytvořit nes bytné podmínky pro Instalaci (zejmdna zajistit odpovídající 
součinnost malost přístupových hesel do počítačové sítě. Informace o konfiguracI stávajícího systému, zálohováni 
• Xlstujďckmh dat na dotčených zařízeních spod.). Rozsah podmínek vychází zběžných zvyklostí a bude upřesnčn pověřenou 
osobou dodavatele. 

6.3. Neposkytne-H odběratel dodavateli požadovanou součinnost. resp. nevytvoří-R podmé*y pro dspščnou instalaci předmětu 
plněni ve smyslu předchozího článku, je dodavatel oprávněn vyúčtovat odběratel náklady spojené s marnou instalaci cite 
platného cenku služeb dodavatele. Zůstane-li I nový pokus dodavatele instalovat předmět plnění u odběratele z důvodů 
ležících na straně odběratele bezvýsledný, j. dodavatel oprávněn provodenl instalace předmětu plněni odmítnout. Závazek 
dodavatel, provést Instalaci předmětu plněni se považuje za splněný dnem, kdy opakovaný pokuso Instalaci předmětu plněni 
u odběratele zistal bezvýsledný. 

6.4. Instalace u odběratele jsou standardně prováděny v běžnou pracovní dobu lj. Po - Pá mezI 8:00 - 1700 hod. 3e-U z provozních 
důvodů na straně odběratele nezbytné provádět Instalaci mirno tuto dobu, je třeba. aby tento požadavek byl uveden na 
objednávce, resp. potvrzeni cbjednivky a byl tedy obsažen ve sjednané ceně. Požaduje-U odběratel dodatečně Instalaci 
Předmětu plněni mIrno stand.rdni pracovní dobu, dohodnou účastnicI tohoto závazkového vztahu podmínky této Instalace, 

6.5. instalace předmětu plněni se považuje za ukončenou předvedením. že příslušný prodiáct pracuje správně dle předané 
dokumentace, nebo jIným demonstrováním standardního provozního stavu. s výjímkou uvedenou v článku 63.0 instalaci 
předmětu plněníu odběratele bude účastníky sepsán předávací protokol. 

7. Funkčnost předmětu plnění 
7.1. Dodavatel neodpovídá za vhodnost předmětu plnění k určitému účelu použiti a za možnost použiti ve stávajícím systému 

odběetel., není-š toto písemně uvedeno v Nabídce. Potvrzení objednávky anebo v ném písemném t4ednánL Ve sporu o 
rozsah pojmu obvyklé užiti platí výklad podaný statutárním orgánem dodavatele. 

7.2. Požaduje-I odběia tel Instalaci předmětu plněni v rozporu s obvyklým užitím anebo t4ednánim. eč na tuto skutečnost byl 
dodavatelem upozorněn. je dodavatel oprávněi 
- navrhnout realizovatelný zpusob Instalace předmětu plnění: 
- navrhnout doplněni předmětu plnčnt popř. provést nezbytně systémová opatření ke zprovoznění předmětu plnění 

(update-upgrade driverů. změna konfiguraci ap0d3 
- Instalaci předmětu plnění pro nsreelzovatelnost odmítnout. 

Náklady vynaložené dodavatelem v souvislosti a řešen trn této situace nese Odběratel. 

73. Nemožnost provést instalaci předmětu plněni způsobem, který není předem sjednán e uveden na potvrzení objednávky. 
nemůže být dúvodem pro odstoupeníod tohoto závazkového vztahu ze strany odběratele. 

8. Plat.bní podmínky a přechod vlastnických práv 
8.1. Obvyklé platební podmínky při dodávkách standardního sortimentu dodavatele jsou platba předem. resp. platba v hotovosti 

přípředěnípledmětuplněnL )lné platební podmínky je možné sjednat v rámcové, resp. kupnlsmlouvě. podepsaně statutárním 
zástupcem dodavatele. 

8.2. V případě. že odběratel objednává nestandardní předmět plněni (např. zakázkové konfigurace PC. nestandardní komponenty. 
periferie či další zařízeni popř. 8W). může být objednávka odběratele přijata. potvrzena až po složení zálohy odběratelem ve 
výši mInimálně 30%z ceny nestandardního předmětu plněni 

83. Požack4e-H odběratel úpravu obvyklých platebních podmínek. je třeba tyto projednat zobchodním zástupcem dodavatele. 
takto sjednané podmínky uvést v objednávce, Oprav, platebních podmínek může mít vlIv na výšI sjednané ceny předmětu 
pkiěni 

8.4. V případě. že odběratel není ve hutě splatnosti uvedené na faktuře vystaveně dodavatelem schopen z jakéhokoliv dCjvodu 
provést její úhradu, nebo je v prodlení s Ůhradou jakékolI né platby vůči dodavatel, je povinen neprodleně kontaktovat 
obchodní oddělení dodavatelea navrhnout změnu platebních podmínek. Nedojde-II k dohodě o změně platebních podmínek. 
je dodavatel oprávněn účtovat odběrateli smluvní pokutu ve výši 0.1% dlužně Částky včetně DPH za každý den prodlení ode 

4:Ico1iA  



dne pOvodni splatnosti závazku až do Jeho rphěho uhrazenL Smluvní pokuta Je splatná rte základě její fakturace dodavatelem s tím, že uplatněním smluvní pokuty není dotčeno právo dodavatele na náhradu Škody v plné výši. 

8.5. Povinnost odběratele uhradit svC závazek vůči dodavatel Moně a včas je splněna datem připsáni placené sjednané čistky 
na účet dodavatele uvedený na lektuře. 

8.6. V přadé. že odběratel realzuje platbu v hotovosti. vystaví dodavatel odběrateli plijmový pokladní doklad $ uvedením čísla 
zálohové faktury, resp. faktury, ke které se příslušný přmový pokladní doklad vztaht4e. Faktura, resp. zálohová faktura s 
uvedením platební podmínky v h0t0v0511jo podkladem pro provedeni platby. nicoll dokladem O provedení pielby V hotovosti. 

8.7. Nebezpečí vzniku Škody na přactmětu plnění přechází na odběratele okamžlcem jeho převzetí s vyjlmkou uvedenou v článku 
4.6. poslední věta. Až do úplného zaplaceni ceny plnění je předmět plněni ve vlastnictví dodavatele., to Iv případě začlenění 
do systému, který je  majetkem odběratele. resp. systému, který odběratel využívá. Oo doby přechodu vlastnického práva Ir 
předmětu plnění na odběratele, je jakékoli poskytnuli předmě tu plněni do zástavy nebo zřízení zajlš(ovacbo převodu práva či 
$ného závazkového vztahu Ir předmětu plnění odběratelem ve prospěch třeli strany. bez souhlasu dodavatele, vyloučeno, 
rovněž za jakékoliv zcizení předmětu plnění odpovklé odběratel. 

8.8. Pokud je dodavatel opiavněn pro nezaplacení ceny plnění p?evzlt předmět plnění zpět přiznává mu odběratel neodvolatelné 
právo vstupu v obvyklé době do prostor. v nichž je  předmět plněni isiístěn za účelem odvezeni předmětu plněni. 

8.9. Nesplní-II odběratel sv( závazek uhradit cenu ze předmět plněni včas a v plné výši, je dodavatel oprávněn přerušit 
poskytováni plněnt resp. služeb s předmětem plnění souvIsejících (např. záruční servis) až do uhrazení iévzkn odběratele v 
plné výši včetně sjednaných úroků (penále). resp. smluvnlch pokut za opožděnou úhradu. 

9. Záruka 

9.1. Obsah záruky: 

9.1.1. Dodavatel poskytuje zániku na jednotívá zbožla na ostatní Jednotllvé předměty plněnísvjjkokou SW (dále též jan 
„zboží/děď) specifikované v. faktuře nebo v $ném účetním dokladu e současně v plíaluiném dokladu o dodání 
zboží/dia, tj, v dodacím listu nebo výdejce nebo ve výrobním tetu PC sestavy nebav servisním protokolu. v nldiž 
jsou uvedena sérIová čísla dodaného zboží/dia. 2božim není software. Ir software dodavatel porne převádí 
uživatelská práva (viz níže). Poskytnutím záruky nejsou dotčena práva spotřebitele jakožto kupvjiclno. která ze ke 
koupi věci váží podle zvláštních právních předpisů, 

9.1.2. Délka záruční doby zboží/dila může být pro jednotivě diy zboWdie stanovena rozdáni. je vyznačena v dod.okn 
listu nebo výdejce nebo ve výrobním listu PC sestavy nebo ve.nrlsnlm protokolu. V těch právních vztazích. ne něž 
s vztahují zvláštní ustanovení o prodej zbožív obchodě podle abčanekého zákonlku, člnl pil prodeji sp0t1ebn1o 
zboží délka zákonné záruční doby na zboží 24 měsíců, nestanoví-i občanský zákonlc ve specifických pň'podech 
výslovně jinak. 

9.1.3. Ii některého zboží/díla lze zakoupit rozšíření délky nebo rozšlenl rozsahu zániky, rozšířený obsah ‚ porkniriky 
zátuky se pair lidi též příslušným, registračními podmínkami (např. notebooky Tosha), resp. amk,vnkri ujednáním 
o rozš lení záruky. Odchylná ustanovení registračních podmínek. (dle registrační karty), resp. amluvnlo t4eckránío rozlleni záruky, mají přednost před ustanovenímI těchto Všeobecných podmínek. v ostltnich ustanoveních pletl 
tyto Všeobecné podmínky. 

9.1.4. Zákonné záruka: Pil prodeji zbož!, na něž se vztahujfzvléštni ustanoveníoproclejl zboživ obchodě podle občanského 
zákonllcu, se na prvních 24 měsíců z celkové doby dodavatelem poskytnuté záruky vztahují ustanovení li 2'58 až 2174 občanského zékníku (zvláštní ustanoveni o prodoji zboživ obchodě). Po uplynut! zákonné zániky se nároky 
odběratele řídí obsahem smluvní (tzv. prodloužené) záruky podle těchto Všeobecných podmlnek. Na prodej 
použitého zboží se zákonná záruka nevztahuj.. 

Nároky odběratel, ze záruky za jakost v případě  prodejů zboží, na něž se nevztahují zvláštni ustanovenío prodeji zboží v 
obchodě podle občanského zákonicu, se řídí obsahem smluvnizáruky podle těchto Všeobecných podmínek. 

9.1.5. životnost zbož Nelze zaměňovat životnost výrobku. tj, dobu, po kterou při správném užíváni. ošetřováni může výrobek vzhledem ke svým vlastnostem, danému účelu. rozdílnosti v Intenzitě jeho využívání vydržet. ' záruční 
dobu, ve které lze reklamovat vady výrobku, tj takové vady, která mají svC původ ve výrobě, v použitém materIálu 
či způsobu zpracování. 

Ze rozpora kupnfčlJlnousi'nlouvouneIzepovaovet reklama, takových parametrů, které nejsoupro danývýrobek uvedeny 
v návodu ani jiné obchodně-technické dokumentaci výrobce Čl v závazných technických normách, 

9.1.6. Smluvní záruka: Smluvní záruka platí v případě prodejů zboží, na něž se nevztahují zvláštní ustanovení o prodej 
boživ obchodě podle občanského zákoníku a déle plat; pro dobu dodavatelem poskytnuté záruky, které přesahuj. délku zákonné záruční-loby v případě prodejů zboží, na něžsevztahujízvláštníustanovenío prodeji zboživ obchodě 

podle občanského zákoníku (tj, pro dobu tzv. prodloužení záruky). Ze smluvní záruky lze zákonné odpovědnosti za vady vznllcá odběratel pouze právo na bezplatné odstraněni vad (práce ' materiál), na něž se záruka vztahuje, a která se během záruční doby na zboží/die vyskytnou pil dodrženi níže uvedených záručních podminek: v případě vady neod.tranltehié vzniká odběrateli pouze právo na výměnu zboží/dli, za zboží/dUo stojných parametrů 
(nebude-i to pro rychlost Inovací již možné nebo ekonomické, pair parametrů lepších). V rámci smluvní záruky bude vada zboží/díla odstraněna opravou. nebude-N to možné či ekonomické, pak výměnou zboží/díla za zboží stejného druhu a stejných nebo lepších parametrů: oprava vadného dilu zboží/dia může být provedena nahrazením tohoto 
dUu stejným dilema nebude-U mit výrobce či dodavatel takový dli k dispozici. pak dílem. obdobnými nebo lepšímI 
parametry tak, aby byla obnovena ítmkČnost opravovaného zboží/dIa. 



9.1.7. Smluvní záruk. se vztahuje ne vady, které mají svůj původ ve výrobě, v použitém materiálu ČI způsobu zpracování. 
v montáži nebo instalaci zboWdlls provedenými dodavatelem. Dodavatel je povinen plnit svá závazky vyplývající 
ze smluvní záruky pauze tehdy. pokisi odběratel n.nív prodlení s úhradou ceny předmětu plnění. 

9.1.8. Zákonné ani smluvní záruka se nevztahuje na opotřebení zboží/díla způsobeně jeho obvyklým užíváním a 
nevztahuj. sena vady, pro které byla sjednána nlžtí cena. dál. se nevztahuje na závady způsobená takovým 
použitím nebo takovou Instslací které jsou v rozporu s návodem k obsluze nebo s podmínkami nakládání se 
zbožím/dílem uvedenými v těchto Všeobecných podmmkkh (viz níže) nebo všeobecnými zásadamt na závady 
vzniklé nedodržením pokynů pro údržbu, provoz nebo obsichu výrobku/díla, ne závaay vzniklé nesprávnou 
přepravou a nesprávným skladováním, neodborným nebo nepllniěřeným zacházením: vystavením nepříznivým 
vnějším vlivÜm. provozem za jiných než výrobcem ČI dodavatelem stanovených podmínek. raso. za neobvyklých 
podmínek: fyzickým poškozením, na zŮvady vzniklé neodvratnou udárostl(obeň, voda apod.), povětrnostními vlivy, 
poškozením bleskem nebo elektrostatickým výbojem, nadměrným mechanickým opotřebením, na vady vzniklé 
použitím nesprávného nebo vadného programového vybavení, použitím jiného než výrobcem zboží/díla výslovná 
doporučeného spotřebního materiálu (např. jiné než originální pásky do tiskáren) ČI příslušenství. Záruka se 
nevztahuje ne závady vzr*Ij uživatelem zanesenými počítačovými viry. Instalací softwaru nedodaného 
dodavatelem, neodbornou htslaci softwaru nebo přídavných zařízení. Předmětem záruČn*o plnění není rovněž 
běžná údržba, člštěn(a podobné úkony předepsané výrobcem v návodu k obsluze. Zákonná ani smluvní zánik. se 
též nevztahuje na opotřebení svučéstf zboží. u nichž výrobce límltovai žIvotnost taková součástí. jestliže tato byla 
překročena, ana pI1ozené opotřebení součástí pil výrobcem doporučeném užívání zbožI(nepl' válce, rolny, lampy. 
gumové součásti. liby, pílrozený pokles kapacity akumulátorů, lampy projektoru apod. Např. uváděná životnost 
lampy projektoru jemexknálnía muže selišitpodlepodmínelc. zakterých je projektorpoužívén).U1CD depleJŮmůž. v priáěhu užíváni dojít k výpadku zobrazovacích bodů (pbcelÓ), který do rozsahu kvalitatIvní tolerance uvedené 
výrobcem je obvyklou vlastností daného výrobku. 

9.1.9. Smluvní záruční doba začíná běžet ode dne převzati zboží/díla odběratelem, Bude-U zboživ rámci smluvní záruky 
vyměněno, pak vyměněné zboží/dilo bude mít záruční dobu do zbytku původní smluvní záruČní doby 
reklamovaného zbožuid$e. nebude-II výslovně ujednáno jinak. 

9.1.10. Do záruční doby se nepočítá doba Od uplatnění oprávněné reklamace až do doby, kdy odběratel po skončení opravy 
byt povinen zbož í/Clilo převzít. 

9.1.11. Smluvnlzánika zaniká nedodržením podmínek provozu nebo neprováděním pravidelné běžné uživatelské údržby v 
souladu s návodem k obsluze, provedením změny ne dodaném zboží/díle nebo porušením záruční nálepky. 
neoprávněným zásahem do zboží/díla osobou, která k provadenízásahu nebyla výslovně dodavatelem zmocněna. 
Nedodržením záručních podmínek zanikají všechna práva odběratele, vyplývající ze smluvní záruky. 

9.1.12. Software (programové Vybaven0: je-li předmětem plnění software, záruka dodavatele se vztahuje výhradně na 
fyzickou čitelnost médN Okamžikem odstranění ochranných prvků (fólie, početl. otevfeníobálky apod.) se odběratel 
(resp. uživatel) stává oprávněným licenčním uživatelem softwarového produktu • akceptuje licenční ujednání 
nositele autorských práv. resp. výrobce software. Tento předmět plnění nelze vrátit dodavateli, Dodavatel 
neodpovídá za správnou funkci softwarových produktů (dále též SW). ani tzv. OFi4O produktů. Obsah záruky 
poskytované nositelem autorských práv se řídí licenčním ujednáním k software, která je součástí softwarového 
produktu. Záruka na softwarové produkty ldlcrosnít je poskytavate:em omezena na 9O dnů Od data prodeje ve 
smyslu licenční smlouvy Microsoft 

9M3. V případě záruční vady počítače, která má za následek ztrátu instalovaného SW, zajistí dodavatel zdarma uvadaní 
do stavu, ve kterém byl odběrateli předán, tJ.s Instalovaným 5W, který byl instalován dodavatelem, resp. výrobcem. 

9.1.14. Záruka se nevztahuje na případy nefunkčnosti původniho výrobcem nebo dodavatelem instalovaného 
softwarového produktu, způsobené zásahem Jiné osoby, resp. jí způsobenými změnami nastavení. Změnou 
naetavenĺ se rozumí jakákoliv změna systémových nastavení výrobcem Či dodavatelem Instalovaných 
softwarových produktů (tzv. OEM software), instalace Jiného nebo dodatečného softwarového produktu, prpadně 
instalace ovladačů provedené odběratelem nebo třetí stranou. 

9.1.15. V případě oprav hardwarových závad nebo úprav předmětu plněni, provedených jako pozáruční nebo jako placená 
v záruční době (ti, nespadajících do rozsahu záruky). činí smluvní záruka na poskytnutý materiál 3 měsíce a ne 
provedenou práci 3 mkíca, nebude-li dohodnuta jinak. Služby ns.p.dajíoído rozsahu záruky poskytuje dodavatel 
na základě smkávnlho ujednánía za úplatu. 

9.1.16. Na použitý předmět plnění poskytuje dodavatel smluvní záruku v rozsahu specifIkovaném v dodacím listu. resp. 
výdejce. 

9.1.17. Spotřebitelská smlouvy? 

V přsadě. kdy prodej zboží (resp. realizace předmětu plněni) je uskutečněn vůči spotřebiteli na základě smlouvy uzavřená 
prostřednictvím prostředků komunikac, na dálku (zejména elektronický obchod na internetu). má spotřebitel právo odstoupit Od smlouvy ve lhůtě čtrnácti dnů Cd uzavření smlouvy? pokud mu však byly údaje podle 1843 až i848 občanského zákoníku sděleny až po uzavření smlouvy. pak ve lhůtě Čtrnácti dnů ode dne, kdy mu byly sděleny. Spotřebitel však nemůže odstoupit Od smluv vyjmenovaných vg 1837 občanského zákoníku, kterými jsou zejména smlouvy na dodávku počítačových programů, porušil-ii spotřebitel jejich původní obal, smlouvy na dodávku zboží upraveného podle pření 
spotřebitele nebo pro jeho osobu, smlouvy na dodávku zboží nebo služeb. jejichž cena závisí na výchylkách I ínenčnli',o tabu nezávisle na vůlI dodavatelo O další smlouvy vyjmenované zákonem. 

Oznámeni spotřebitele o odstoupeni Od smlouvy uzavřené na dálku musí být dodavateli doručeno do skončení lhůty pro odstoupení a dodavateli musí být řádně vráceno kompletní zboží (plněn0 v původním stavu se všemi doklady a 

4.'?ICOM/  



dokumentaci, které byly spotřebiteli dodány. Pro ycNě vyflzen( věci Je nutné vrátit zboží na stejnou adresu dodavatele. 
která je v dokladech ke zbožf uvedena jako n*to, z něhož byto zboží kupujlcu odesláno. Důsledkem odstonI je 
povinnost stran vrátit si vše, co podi. smlouvy dostaly. Přímé náklady n vráceni Zb0ŽÍ nese spotřebiteL Po odstoupenie 
řádném vrácenI zboží spotřebitelem jedodevatel povinen bez zbytečného odkladu vrátit spotřebiteli částku zszboži(plněnl) 
zaplaccnou. Smlouvu uzavřenou ne dálku se spotřebItelem lze zrušit Jen za podmÍnek stanovených zákonem, 

9.2. ZáruČnIpodmInky 

9.2.1. MISTOA2PťISOB UPLATNčNáRlCLAUACF: 
Histos způsob uplatnění reklamace se *U částI 10 Reklamační řád ačástiul.Odsbiněnf vad předlnětu plněnfv záruČn(dabá 
těchto Všeobecných podmÍnek. není-li smlouvou sjednáno jÍnak. 
PIl uplatněni reklamace je vždy nutno předložit (dále viz část 10 Reklamační Md) 
a) Doklady o zakoupeni zbožÍ (Čl dodáni díla), kterýmI jsou faktura nebo jiný účetnÍ doklade současně dodací doklad se 

sériovým číslem dodaného zboží/dia. tj. dodací list nebo výdejka nebo výrobní list PC sestavy nebo e,visni protokol. 
b) V případě zásilkového prodeje dále předložit přepravnÍ (poštovní) doklad o převzetí zb0W*ála. 
c) Reklamovaná zboží/dilo. které ‚to kompletní včetně dokumentace, s neporušenýmI záručními nálepkami a dále př. 

prode$ zbožt na něž s.n.vztah.4i zvlóštnustanoveni o prodeji zboživ obchodě podlecbčsnského zákonku, musíbýt 
rol.lamovand zboží/dilo předloženo také v obalu, který je původní. 

d) Zároveň je třeba uvést ojakou vadu jde. ajek se projevu).. 
e) V případě zboží/dia s• zakoupenou rozšRenou zárukou předložit příslušnou registrační kartu (např. u služeb AC 

asistent). 

9.2.2. P0014(NKYNAKLADANISE ZBOŽÍNCI DILEM 
- Zboží/dřel, určeno pro provoz při napájecí si odpaddac( technické normě, V prostiedl bez výkyvů teplota vlhkosti. 

3e třeba ho řádně udržovat s provozně zatěžovat podle předpisu výrobce Čl dodavatele (viz návod k obsluze. resp. 
uživatelská příručka apod.). 

- So zbožkn/dllom je nutné nakládat v souladu s návodem k jeho obsluze a dodržovat podmínky provozu a údržby 
zboWdíla. Se zbožím/dÍlem je nutné používat pouze takový spotřební materiál a příslušenství které Jsou doporučeny 
výrobcem zboží/dila (např. tonery, vá1c, tiskové hlavy. Inkoustové cartrldge atd.) 

- Zlekékoh zásahy do zboží/dila mohou být provedeny pouze dodavatelem nebo jim výslovně  zmocněným sobjektem. 
- V případě paměťových medUje nutná, aby odběratel (uživalal)v rámci Jeho obecné povlnnostlprevence Škod z41štova1 

plkněřenou a obvyklou ochranu dek Zařízení pro uhledání dat jsou technická zařízeni, jejichž poruchovost Je 
objektivním Jevem a má stochastický charakter. Dodavatel nepřejímá odpovědnost za data na těchto médiích uložená. 
Dodavatel doporučuje uživateil preventivně zálohovat uložené data na vhodném zalšzenL 

• Pil předání zboWdéa k opravě se předpokládá, že uživatel zabezpečil vytvořeni odpov1d41c( zálohy uhožených  dat I 
programů a zabránil jejich možnému zneuŽltL Dodavatel neodpovÍdá za případnou ztrátu Čl poškozeni data programů. 
které jsou uloženy na zařízeních pro Jejich ukládáni. 

• Dodavatel negarantuje plnou akČltalnozt Prodaných počítačů a počítačových součástí s Jinými diy. které pracovnici 
dodavatele nebo jím poválené osoby neschvélI, ani se 5W aplikacemL jejichž hmkčnost nebyla odběratelem výslovně 
požadována v objednávce. 

- Dodavatel negarantuj. ph'iou I mziícčnost aplikačního 5W ve verzlch. které nejsou vhodná (nejsou vytvořeny) pro 
odběratelem objednaný, resp, používaný operační systém. Za případné závady způsobené omezenou iLmkčnostf 5W 
aplkacL které nesplňují podmínku speclllkovanou v předchozí větě, dodavatel neodpovídá. 

- Pokud bude odběratel (uživatel) žádat, aby dodavatel naíhsteloval do počÍtače přídavné zařízení nebo di1,. které nejsou 
předmětem dodávky dodavatele, můře být přáni odběratele vyhověno, dodavatel však nenese žádnou odpovědnost 
za změnu povahy zboží, která tímto bude způsobena. ani za závady či Škody tímto vznlklé. pokud dodavatel neschválí 
jejich slučitelnost S daným počítačem. 

9.2.3. PŘI NE0PRÁVNĚN Rl(t.AMACl (nebude-U zjIštěna oznámená závada nebo půjde-No závadu nespadající clo záruky) 
je odběratel povinen před převzetím zařízeni uhradit vzniklé náklady na přepravu a náklady na testováni podle 
aktuálního platného ceníku servísnÍno střediska, které provádí záruční opravy daného zařízení. 

10. Reklamační řád 

10.1. Odběratel je povinen zajistit prohlídku předmětu plnění co nejdříve po okamžiku přechodu nebezpečí Škody n předmětu 
plnění (dále ‚.okamŽic přechodu n.bezp.Č1) Zlastilže odběratel předmět plnění neprohlédne anebo nezařídí aby byl 
prohlédnut v okamžIku přechodu nebezpečL mÚže uplatnit nároky zved zjistItelných při této prohlídce, Jen když prokáže, Ž. 
tyto vady měl pl'edmlit plnění již V okamžku př0chodu nebezpečí. 

10.2. Odběratel je povinen všechny takto zjištěné vady oznámit ihned dodavateli. Vady, které mohly být zjištěny požději pil 
vynaloženi odborná péče, je odběratel povInen oznámit dodavatel nejpozději do konce záruční doby. 

10,3. Odběratel j° povinen uplatňovat reklamaci (v1a PC Systémů a ssrveiů dodavatele) předložením předmětu plněni a 
písemným oznámením (popř. e-mailem) obsahtícím co n*odrobněJší spschhlkad 4štěne vaay předmětu plnění nebo mŮže 
takovou reklamaci uplatnit osobně. Místem reklamace je provozovna dodavatelem k tornu určená, resp. místo kde byl 
odběratelem zakoupen předmět plnění (výhradně u předmětů plnění zakoupených pro vlastni potřebu odběratele). Předmět 
plnění. zakoupený za dčelem dalšího prodeje, je možné reklamovat Jen v provozovně dodavatelem k tornu urče'té. Na některá 
re říze ní. která mohou být součástí předmětu plnění, může odběratel uplatnit reklamaci přímo u autorIzovaného zástupce 
výrobce, Pokyny autorizovaného zástupce výrobce jsou přlložanyk předmětu plněnL Místo uplatněni reldamece je pak určeno 
autorizovaným zástupcem výrobce. 

10.4. Při reklamaci předmětu plněni je odběratel povíhen prokázat zakoupení předmětu plněni u dodavatele fakturou a současně 
dodacím listem nebo servisním protokolem nebo výdejkou (s uvedením sériově ho Čísla reklamovaného předmětu plněni), mi 
PC systému e serverů dodavatele je nutno s fakturou předložit výrobní tet PC sestavy. 

Jt'?ICOAM  



10.5. V přlpedech reklamace lwdcce PC systému a serven dodavatele lze uplatňovat reklamaci u dodavatele telefonicky na 
telefonních číslech k tornu určených nebo osobně v provozovně dodavatele Pil reklamaci je  třeba nahlásit sériově člslo PC 
systému. resp. serveru (viz výrobní Ust PC sestavy nebo typový štltek na PC. serveru) a děle co nejpodrobněji popsat 
charakter závady a uvést konl*tnl osobu odběratele Qméno tel.. elektronický kontakt). Dodavatel poté zajistí p05002en1 
reklamace a po dohodě e odběratelem podnikne kroky k odstranění případné vady V sosladu $ usl.nov.nlmi odstavce 11. 
těchto podmlnelc 

10.6. Z důvodu nebezpečí možného poškození předmětu plnění při přepravě, dodavatel přijímá k reklamaci pouze předmět plnění 
zabalený nejlépe v orlnálnkn obalu (za  originální obal lze považovat původní obal od ldentIkého kusu předmětu plnění. kde 
sériová číslo uvedené na obalu/případně odběratelem opraveně sériově Číslo/J. totožné se sériovým Číslem reklamovaného 
předmětu plněnQ Pokud odběratel nedodá předmět plněnív originálním obalu, doporučuje se použití jiného vhodného obalu. 
který vyhovuje nárokům přepravy daného zbožL V těch právních vztazích, na něž se nevztahují zvláštní ustanovení o prodeji 
zboží v obchodě podle občanského zákonšcu. musí být roklamovené zboží předáno k reklamaci v originálním obalu. Dodavatel 
není puvmen přUmoutk vylízaní reklamace předmět ptnént nepředá-U jej odběratel se všemi součástmi a příslušenstvím. 

10.7. V případě dodržení ustanovení Článků 10.4.10.6. odběratelem, převezme pověřené osoba dodavatel, předmět plněni k 
vyřízení reklamace. Pokud není možné. aby dodavatelem pověřená osoba rozhodla o uznáni reklamace ria místě, předá 
reklamovaný předmět plnění reklamačnímu odděleni dodavatele. O výsledku reklamace je odběratel informován způsobem 
sjednaným s dodavatelem (telefonicky, elektronicky, písemně), a to zpravidla nejpozdějI do 1 týdne Od převzetí předmětu 
plněni k vyřízení reklamace. V případě nutnosti posouzení vad zboží autorizovaným zástopcem výrobce zajisti dodavatel 
posouzeni oprávněnosti reklamac, zpravidla do 2 týdnů Od převzetí předmětu plněni. 

11.Odstranění vad předmětu plněnív záručnídobě 
11.1. DodavetslJ. oprávněn k zrrjittěnl záručního servisu použit třetích osob. 

11,2. Záruční servis na dodavatelem dodaně kompletní PC systémy se značkou dodavatele (zásJ.dnI jednotka, klávesnice, myš) 
poskytuje dodavatel standardně dle typu zalízaní,  Pndminky nadstandardního servisuje máně sjednat písemně při uzavírání 
zvláštní servlsnísmlouvy. jednotiivě typy záručního servisu jsou poskytovány (z.hrnutyv kupn(ceně) v závislosti na modelu 
počítače. Typ servisuje uvedeny dokladech k zakoupenému předmětu plnění, Dodavatel zajIšťuje následující typy záručního 
servisu MW (vy'na závad zmlněných v odstavci 11.6.): 

- Ekonomický servis (EK0N014 záruční oprava HW závad se provádí po celou dobu záruky v nejbližším servisním středisku 
dodevatela. 

- Standardn(servis (STANDARD): záruční oprava HW závad se provédív 1. roce v místě Instalace a vedle nákladů na práci. 
náhradní dfly Jsou dodavatelem Ivazeny I náklady no cestovné. Po Zbytek záruční doby Je záruční oprava prováděna v 
nejI111š1m servisním středisku dodavatele. 

- Speciální servis (SPECIAL): záruční oprava MW závad se provádí po celou záruční dobu v místě Instalace. 
- 31n6 servisní podmínky poskytuje dodavatel odběrateli na základě zvláštní smlouvy. Dodavatel provede na zaklaně 

otýcdnévlcy odběratele záruční servis v mleté instalace předmětu plnění u odběratele I mimo výše vyjmenrrvané případy. 
V tomto případě se odběratel zavazuje uhradit v hotovosti dodavateli vfcenárledy servisního zásahu formou s«vieního 
poplatku za výjezd technika ve výši dané platným cenírem služeb dodavatele. 

113. Prováděni záručního servisu v místě instalace u zákazníka je omezeno teritoriálně na území české republiky. 
11.4. Základní Jednotk. konkrétního PC systému Je dellnována výčtem dilO vyjmenovaných v odstavci základní jednotka ve 

výrobním listu dané PC sestavy. Základní jednotka PC systému se zpravidla skládá z těchto dlíz systémová deska (MB). 
procesor (CPU), chladič CPU. paměť (RAM). CD-ROM. řadIč DD a HOD, grafická karta (VGA), audio (zvuková karta), síťová 
karta, pevný disk (HOD), floppy mechanika (FDD), napájecí zdroj, skříň PC. 

11.5. Výše  uvedené podmínky prováděni záručního servisu v mlatě Instalace u zákazném se vztahuji na základní jednotku včetně 
dodavatelem do základní jednotky vestavěných peitíerlí, klávesnici a m4 které společně tvořily předmět plnění dodaný 
dodavatelem. Podmínky provádění záručního servisu v místě instalace o odběratele se nevztahují např. na SW. monitor, 
perl'e,le, multimediální ba*y (klky), zlsovacf mechaniky CO-R/Rw. zálohovacl zařízení (např. DAT mechaníkn. 
magnetooptir*á záznamové zařfzeníajxxi) a odběratelem přidaná zařízení. 

11.6. U závad. jejichž projevy nelze reprodukovat (závady náhodně se vyzkytujícl), Je doba diagnostiky, opravy vady dána dohodou 
mezi oověřenýml osobami dodavatele, odběratele. Není-li možné provést odstraněni lakové závady u odběratel.. odetrni 
dodavatel takovou závadu po provedení příslušných testů v servisním středisku. 

11.7. Odběrntcl se zavazuje vytvořit dodavateli nebo jím pověřenému eubjeictu podmínky pro zdárné provedení servisního zákroku 
(umožnit vstup do objektu, přistup k zařízení, přistup clo systému, přítomnost svého zástupce apod.). jakož I podmínky pro 
vyřízeni formalit pro provedení opravy reklamované vady n.zbytných 

11.8. Dodavatel je opnlvněn odstoupit «1 poskytnuté záruky u předmětu plnění. resp. u jeho jednotlivých částí, zjistili. fe 
vyskytnuvší se vada byls způsobena příčinou nespadající do záruky, nebo ajlstí-U, žena předmětu plněni. resp. jeho Části byl 
proveden zásah osobou neoprávněnou. tj. jinou osobou než dodavatelem nebo osobou Jim pověřenou. Odstoupí-II dodavatel 
Od poskytnuté záruky, resp. zjisti-Ii, že reklamovaná vada byla nahlášena neoprávněně, je dodavatel oprávněn požadovat no 
odběrateli uhrazenínákladú, které dodavatelI v souvislosti stknvznIkly,a tovavýšldla aktuálního platněhooeniku dodavatele. 
resp. servisního střediska, které provádí záruční opravy daného zařízení, 

12.Licence 
12.1. Autorská práva, Jakož I ostatní Jiná práva duševního vlastnictví, vztahující se k softwarovým produktům, včetně příruček. 

manuálů a dalších dokumentů distribuovaných spolu se softwarovými produkty. nadále náleží příslušným subjektům jako 



jejich nositelům a nejsou tlmto závazkovým vztahem dotčena, Odběrateli vznlcá pouze nevýhradnl právo softwerové produkty 
užĺvat. 

12.2. Odběratel není oprávněn odstraňovat měnit, zakrývat  nebo jakýmkoli  jiným způsobem zasahovat do jakýctacoll 
autoi'skoprévnlch, či jiných označeni plfskjšných subjektů umlstěných nebo uložených  na softwarových produktech, nebo 
jakákoliv je$ch části. či dokumentaci OlstrHuovné spolu se softwarovými produkty. 

13.Odpovědnost 

13.1. Dodavatel odpnvldé odběrateli za Škodu způsobenou mu zavlněným porušením povlmostí vyplývajlclch pro dodavatele z 
tohoto závazkového vztahu. Dodavatel zejména neodpovkiá odběrateli za Škodu. která mu vznikne v důsledku 

údržby předmětu plněni jinou osobou než dodavatelem. Či ji pověřeným subjektem: 
- nesprávnóho nebo neadskvátněio používáni předmětu plnění: 
- užití pře dmětu plněnlvjiněm not doporučeném prostředí. 

13.2. Účastníci tohoto závazkového vztahu slanovt4L že výše předvidatelné škody. která případné může vzniknout porušením 
povinností dodavatele a také celkové výše náhrady Škody, představs4e částku maakuálně do výš, ceny předmětu plnění. 
ohledně něhož došlo ke škodné události. není-fl sjednána jiná výše, Dodavatel nenese odpovědnost za ztrátu nebo poškození 
dat odběratele přsdnó r.konstrOcc ztracených nebo znehodnocených dat jde ne vn odběratele. 
3alcékcli nároky na náhradu Škody je  odběratel oprávněnu dodavatele relevantně uplatnit jen tehdy, pokud po vzniku Škodné 
události učinš veškeré kroky směd'ujlcl k minimalizaci výše Škody a pokud o vzniku Škodné události dodavatele bezodkladně 
vyrozuměla poskytl mu veškeré vyžádané dokumE'rty ke vzniku škodné události se vztahující. 

14.Okolnosti vylučující odpovědnost - vyšší moc 

14.1. Účastnici tohoto ávezkového vztahu neodpovídají. vodíc připadC stanovených příslušným zákonem, za porušeni závazků 
způsobené Okolnostmi vylučujichnl odpovědnost (vyšší moci), tj, okolnostmi nastalými nezávisle na vůli účastníků. které 
nebylo možno ani s vynaložením veškerého možného úiIi odvrátit, resp, jsou objektivně neodvratitelnou náhodou. 

14,2. Okolnost vyIuČIc1 odpovědnost - je překážka, která nastala nezávisle na vál povinná strarvy a bráni ji ve splnění j.ji 
povinnosti. jestflže nelze rozumně předpokládat, to by povinné strana tuto překážku nebo její následky odvrátila nebo 
překonala a dále. že by v době vzniku překážku předvídala. Událostmi, které lze také mj, považovat za okolnosti vyIuČucl 
odpovědnost jsou zejména války. vojenské intervence, občanske nepokoje. teroeletlclcé útoky, blokády, povstání. výtržností. 
epIdemie. karanténní omezení. živelné pohromy nebo zemětřesení, požáry, vichřic. a jiné klimatické jevy, výpadky  dodávek 
elektrické energie nebo rázová přepětí. selhání modlí, selhání telekomunikačních služeb, výpadky sítě Internet Čl jiných 
elektronických komunikaci. Za události vyluČujicl odpovědnost se považují rovněž tzv. hackerské útoky, požadavky 
povolovacích řízení třetích stran, nedostatečnosti plístupů způsobených t?etkol stranami nebo selhání strojů zapříčiněných 
třetími stranami. Odpovědnost nevylučuje překážka. které vznikla teprve v době, kdy povinná strana byla vprodlenfs plněnkn 
své povinnosti nebo vznikla z jejich hospodářských poměn. účinky vylučujlcí odpovědnost jsou omezeny pouze na dobu. 
dokud trvá překážka, sniž jsou tyto účinky spojeny. 

14.3. Smluvní strany se zavazuji upozornit druhou smluvní stranu bez zbytečného odkladu na vzniklé Okolnosti vylučující 
odpovědnost bráníciřádnámuplněníSmlouvy. Smkivnístrany sazavazL4íkvyv$nutf maximálního ústlk odvrécsnía překonáni 
Okolností vy1učs41010h odpovědnost 

V případě opožděni plnění Zhotovitele způsobeném okolnostmi vylučujícími odpovědnost platí, že tento není v prodleni po 
dobu trvání takových  překážek. Zhotovitel je však povinen Objednatele o výskytu takových překážek Neprodleně informovat 
Trvá-U toto opnřděnívir,o jek tři (3) dny, posouvej se termíny plněnío dobu opožděni. 

15.Technická a systémová podpora 
15.1. Dodavatel poskytuje odběrateli technlcko-systémovou podporu předmětu plněni. Tato podpora má dvě Ľirovník 

Zé'dpndpari - zajišťující provozuschopnos,t předmětu plněnív rozsahu, který odpovídá užití. pro které byl předmět plněni 
dodán, resp. dodavatelem Instalován. 3edná se např. o odstraněni chybových stavů, opravy (nová verze) systámovýoh 
ovladačů. doph,4kl informace, které nejsou v dodané dokumentaci e jsou nezbytné k užívání předmětu plnění. Za základní 
podporu se nepovažuje zejména odstraányání chybových stavů, způsobených nesprávnou obsluhou anebo vzniklých v 
souvislosti se změnou konfigurace zařírenía použitého operačního systěmu/prostředi včetně upgradis pokud tyto neprovádí 
a nedodává dodavatel. Za základní podporu se dále nepovažuje podpora nasazení systému se softwarovými aplikacemi, kter* 
nabyly dodány a Instalovány dodavatelem, pokud není výslovně uvedeno jinak. 

Nadstandardní oodpora - lešl stavy předmětu plnění, souvIsející se změnami konfigurace. anebo způsobu užili ocžišně Od 
stavu, pro který byl předmět plněni dodán. 3edná se např. o změny (rozšiřováni) konflguraci/reklstalaci předmětu plněni na 
jiném mlatě, ve spojení s jiným  zařízením anebo jiným operečním systémem, než který byl původně instelován dále pak o 
dodávky systémových ovladačů, konzultace související $ obskáou. školení obsluhy a řešeni chybových  stavů vzniklých v 
důsledku změn konfigurace. pokud tyto změny neprovádía nedodává dodavatel. Nadstandardní podporu poskytuje dodavatel 
odaěratell na základě objednávky. 

15,2. Zšldadnl podpora poskytovaná v místě dodavatele je po dobu záruky bezplatná, náklady na nadstandardní podporu j 
dodavatel oprávněn účtovat dle aktuálního ceníku služeb včetně souvisejících nákladů. 

16.3. Na základě požadavku odběratele mohou být sjednány poa miniky poskytování nadstandardní podpory v rámci dodávky 
předmětu plněni. 

A? I COMJi  



15.4. Po uplynt*lzdrutnidoby je veškerá technická e systémové podpora placenou službou. Účastníci tohoto závazkového v,tahu 
mohou uzavřlt samostatnou smlouvu na poskytováni pozáručnáo servisu nebo technické. systémové podpory. 

15.6. Technická a systémová podpora je zajišťována prostřednictvím Not-Line, elektronických služeb oorlavatele (WWW). 
tele(cwilckých a osobních konzultaci', popř. zÁs.hem dodavatelem pověřených osob v mrsté instalace. 0oCavatel je podle 
svého uvá!en(oprávněn zvolit postup, dostačujícĺ pro zajištěni cllového stavu. Dodavatel pr'ltnm před pokiáda, že odběratelem 
určená osoba J. schopna provádět alespoň rákiodníobskihu předmětu plněni. 

16 Compliance smluvní doložka 
Každé ze smluvních stran prohlaše: 

16,1. že se nepodřela, nepodIV a nebude podilot na páchání trestné činnosti ve smyslu zákona Č. 418/2011 Sb.. O trestní 
odpovědnosti právnických osob. řízení protl nim. v platném zněni. zejmána 

16.1.1. nebude poskytovat žádné osobě ťq101ky, 

16.1.2. nebude od žádné osoby Úplatky přijímat. 

16.1.3. nebude nav,hovat ani žádat o žádné Úplatky, nebude je nabízet zprostředkovávat * s nimi Jinak nakládat. 
16.1.4. nebude zajištovat ani využívat kjakámukol jednáni uvedenému v bodech 16.tl až 16.1,3 tohoto článku žklnéJlné 

osoby, 

16.2. Ž. zavedla a bude řádně Činit náležitá kontrolní a jiná obdobné opatřeni nad Činností svých zaměstnanců a obchodních 
zástupců • 2ajlsU aby v souladu se zásadami uvedenými  v tomto Článku postupovali I ViIcIv%I její vedoucí praavn(c 1, 

16.3. že učlnde e bude řádně Činit nezbytná opatření k zamezeni nebo odvráceni přfpadných následků spáchaného trestného Činu 
av př%adě. Ž. bude mit podezřeni. že v plněním smlouvy došlo nebo dochází K trestné ČInnosti, nebo se O Jakémkoli takovém 
jednáni dozvi. neprodleně vyrozisisí druhou smluvní stranu (kontakty dodavatele jsou uvedeny na stránce 
htps//www.arlccma.com/cs/o.'nas/och,an.-oznamovatelu). 

16.4. že provedlas bude pnwéušt taková opatřeni, která měla Čl má provést podle právních, jakožto! svých  vnitřním předpisů. 
16.5. že z hledIska prevence trestní odpovědnosti právnických osob učinila a bude Činit vše, co po ni lze spravedlivě požadovat. 

zejm. pilule etický kodex. zásady compllance programu. 

Porušeni tohoto Článku 16. bude považováno za podstatné porušeni Smlouvy a zakládá právo druhé srnluvnl strany SrI1IOINLJ 
ukončit bez výpovňdnl doby nebo s 30denn1 výpovědní dobou. dle jeo uváženi. 

17. Obecná ustanovenĺ 
17.1. Dodavatel je oprávněn odstoupit orl tohoto závazkového vztahu v případě. že odběratel jev prodleni s Úhradou finančních 

šestek di. těchto Všeobecných podmloek po dobu delší než 14 dni. Dodavatel je dále oprávněn realzovat výhradu vlastnictví 
dle těchto Všeobecných podmlnek 

17.2. Nastane-II situace předpokládaná v předchozím Členku, jsou ÚčastnIci tohoto závazkového vztahu povinni vrátIt si vše, co sI 
na jeho základě poskytli. abo nejpozději ve lhůtě do 10 dnů ode dne doručeni písemného rozhodnuti o odstoupenI, resp. 
rozhodnutí O reažzaol výhrady vlastnického práva. 

17.3. Práva, povinnosti vyplývající z tohoto závazkového vztahu se řídl Českým právním řádem. K řešeni případných sporů určují 
účastníci jako příslušný věcně příslušný soud v P,aze 

17A. Text techta Všeobecných podmínek j. odběrateli zpřístupněn nejpozději s dodávkou odběratelem objednaného předmětu 
plněni. 7a rphstupnění Všeobecných podrnlnelc se považuje ljejlch uveřejnění ne w.bových stránkách dodavatele. Odběratel 
je srozuměn s tím, že závazkový vztah vznikající při poskytování výš, uvedených  plněni, založený okamžlcam akceptace 
odběratelem vystavené olednávky dodavatelem se řídí těmito Všeobecnými podmlokamL 

17.5. Při prodeji zboží limitované skupiny výrobců (Apple. Computer Associates. Cisco, CitriX. Dali. Honeywel HPE. HP inc. IBM / 
Lenovo/ Red Hat. CheckPoint, imprlvata, Intel. McAfee. Microsoft Oracle. Symantec, VMware) je dodavatel vázán obchodními 
smlouvami, wevřenývni sdlatrlbutory a výrobci takového zbožl Příslušný výrobce  může prostřednictvím dodavatele požádat 
během auditu I o součinnost odbáratel. a vyžádat si doplnění vybraných informaci spojených s obchodním případem 

odávad protokol, dodacďilsi. Informace z obchodníkcmunik.ce kplípadue podobně). Odběratel se zavazuje tyto Informace 
a doklady dodavateli, výrobci poskytnout. 

Pokud je pro obchodní případ poskytnuta sleva, projektová cena Čl jiná specIální podpora vázaná výrobcem na konkrétního 
záicaznfkaa zároveň Je odběratelem subjekt, jehož předmětem padn Vlání je prodej, distribuce nebo poskytování ICT hardware, 
software Čl služeb, zavazujose vlakovém případě tento odběratel nepředat Informace/neprodat zboží další straně. tj. jinému 
zákaznárovl, bez vědomi dodavatele. výrobce. 

17.6. Účastníci tohoto závazkového vztahu sjednávej. že oznámení. jiná písemnosti budou považovány za doručené též dnem, 
kdy odedajícl strana obdrží řádně adresovanou plsemnost vrácenou poštovní službou jako nedoručitelnou nebo adresátem 
odmltnulou. 

17.7. Na právní jednánia právní vztahy vzniklé před 1.1.2024 se vztahují obchodní podmínky, které platily mezi účastnocy v době 
jejich vzniku. 

lCOi  



17.8. Tyto Všeobecné podmky nabývajt pIatnoti účinnosti cine 11. 2024i nahrazuji v plném rozsahu Vš.obecé obchodnl 
podmlnky společnost) AUTOGONT 8.5. ze dne 1. 1.2021. Tyto Všeobecné podminky jsou ode dne jejich vyhläšeni uv.řjnny 
ria Internetu. v katalozlch firinyo jsou zveřejnšny též Ve všech obchodnĺch provozovnách dodavatele. 

ICOAM  


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12
	Page 13
	Page 14
	Page 15
	Page 16
	Page 17

